
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném  
znění (dále jen „občanský zákoník") 

Roman Pilíšek 

nar. 1969, PLZEŇ (dále jen „dárce") a 

Statutární město Plzeň, MO Plzeň 3 

IČO: 00075370 

sídlo: sady Pětatřicátníků 7,9, Plzeň 30583, Česká Republika zastoupené 

Mgr. Davidem Procházkou, starostou MO Plzeň 3 (dále jen „obdarovaný") 

dárce a obdarovaný dále také společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní strana" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

DAROVACÍ SMLOUVU 

I. Předmět smlouvy 

1. Dárce tímto daruje, tedy bezplatně převádí do vlastnictví obdarovaného, peněžní částku ve výši 
375 000 Kč (slovy: tři sta sedmdesát tisíc korun českých) na podporu činnosti obdarovaného uvedené 

v čl. II smlouvy (dále jen „dar"), a to bezhotovostním převodem na bankovní účet obdarovaného č.  19-
929311/0100, vedený u Komerční banky do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy.



2. Obdarovaný se zavazuje dar přijmout a řádně užít v souladu s účelem a za podmínek uvedených 

ve smlouvě. 

3. Dárce prohlašuje, že: 

a. Dar nabyl do svého výlučného vlastnictví v souladu s právním řádem ČR a není mu 
známa žádná okolnost vylučující či omezující možnosti disponovat s darem.  

b. Je oprávněn dar darovat, a že darováním daru nedochází k poškození či dotčení práv 

třetích osob. 
c. Není v úpadku, ani v situaci hrozícího úpadku.  

4. Dárce se zavazuje informovat obdarovaného, nastane -li jakákoli změna ve skutečnostech shora 
prohlášených. 

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny informovat o uzavření smlouvy a darování daru na jejím základě, 
a to v souladu s níže uvedenými ujednáními.  

6. Obdarovaný je oprávněn informovat třetí osoby o přijetí daru, jeho výši a totožnosti dárce, a dále 
uvádět dárce v seznamu dárců, jakož je oprávněn informaci o přijetí daru použít při své činnosti.  

7. Dárce je oprávněn informovat třetí osoby o darování daru, jeho výši a totožnosti obdarovaného, jakož 

je oprávněn informaci o darování daru použít při své podnikatelské a jiné činnos ti. 

8. Obě smluvní strany se zavazují postupovat při uvedené činnosti způsobem přiměřeným povaze věci, 
který bude respektovat práva a oprávněné zájmy druhé smluvní strany.  

II. Účel smlouvy 

1. Obdarovaný se zavazuje použít dar pouze k účelu vybudování parkovacích mís t v rámci investiční 
akce obdarovaného „Rekonstrukce vnitrobloku Boettingerova X Suková". Použije -li obdarovaný dar 
k jinému účelu, může se dárce domáhat vrácení daru či jeho hodnoty v penězích.  

2. Přijetí daru bylo schváleno usnesením ZMO 3 č.  67 ze dne 15.09.2021.   

III. Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemně.  

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva MO Plzeň 3 č.  67 ze dne 15.09.2021.   



3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

4. Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují smluvní strany 

své vlastnoruční podpisy. 

30 "09" 2021 
V Plzni dne 30.09.2021                                                                     V Plzni dne ...................  

 

 

.  

Roman Pilíšek       Mgr. David Procházka, starosta 
        MO Plzeň 3 


